

Стройка: МАДОУ «ДС № 476 г. Челябинска»

Объект: пр. Победы, 335а

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на капитальный ремонт (замена оконных блоков) в МАДОУ "ДС № 476 г. Челябинска"

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость:
в т.ч. оборудование
монтажных работ
Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

базисная цена	текущая цена
13,899 тыс. руб.	49,925 тыс. руб.
0,000 тыс. руб.	0,000 тыс. руб.
0,000 тыс. руб.	0,000 тыс. руб.
0,035 тыс. чел.ч	0,035 тыс. чел.ч
0,388 тыс. руб.	5,216 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2 квартал 2019 года

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Стоимость в текущих ценах (руб.)				Индекс для смт. цен	Обоснование
			Кол-во механизаторов в		на ед. изм.	общая	Отпускная		Сметная			
							на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Ресурсы подрядчика												
Трудозатраты												
1	1-2-3	Рабочий строитель (ср 2,3)	чел.час	5,3587	10,14	54,34			136,68	732,42	13,48	
2	1-2-5	Рабочий строитель (ср 2,5)	чел.час	3,6106	10,33	37,30			139,3	502,95	13,48	
3	1-3-0	Рабочий строитель (ср 3)	чел.час	3,8343	10,78	41,33			145,37	557,39	13,49	
4	1-3-2	Рабочий строитель (ср 3,2)	чел.час	13,4345	11,05	148,45			148,97	2001,34	13,48	
5	1-3-6	Рабочий строитель (ср 3,6)	чел.час	8,8216	11,61	102,42			156,51	1380,67	13,48	
6	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1914								
		Итого по трудовым ресурсам	руб			385,00				5175,00	13,44	
Машины и механизмы												
8	30954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1624	33,73	5,49			267,6	43,47	7,92	ЧелСЦена, май 2019 г., ч.2
9	50101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,029	62,75	1,82			421	12,21	6,71	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11
10	134041	Шуруповерт	маш.час	1,2933	3,01	3,89			14	18,11	4,66	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11
11	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	0,0578	1,44	0,08			5	0,29	3,63	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11 (330803-1)

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	331451	Перфораторы электрические	маш.час	1,9923	2,15	4,28			8	15,94	3,72	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11
13	331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0,015	1	0,02			5	0,08	4,00	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11
14	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,3968	103,2	40,95			622	246,81	6,03	МТРИЭ ЧО, пост. от 06.05.2019 № 36/11
		Итого по строительным машинам	руб			96,00				637,00	6,64	
Материалы												
16	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0003	10490	3,15	89139,77	26,74	91295,78	27,39	8,70	К=1,1 МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11
17	101-1757	Ветошь	кг	0,0092	7,02	0,06	38,13	0,35	39,35	0,36	6,00	26.10.030
18	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0003	9190	2,76	52487,00	15,75	53850,78	16,16	5,86	МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11, п.144
19	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0081	11780	95,42	51278,00	415,35	52583,95	425,93	4,46	МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11, п.148
20	101-2052	Лента бутиловая	м	19,81	8,76	173,54	41,89	829,84	42,75	846,88	4,88	Среднее (10.02.1995, 11.08.050, Среднее (11.08.050.5,11.08.050.6,11.08.050.7))
21	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	4,621	9,84	45,47	41,89	193,57	42,75	197,55	4,34	Среднее (10.02.1995, 11.08.050, Среднее (11.08.050.5,11.08.050.6,11.08.050.7))
22	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	7,645	67,89	519,02	270,21	2065,76	275,87	2109,02	4,06	Среднее (10.01.420,10.01.421,10.01.422,10.01.423)
23	101-2434	Клей ПВА	кг	1,382	15,7	21,70	27,92	38,59	28,77	39,76	1,83	11.02.300
24	101-2789	Лента ПСУЛ	м	12,45	7	87,15	20,17	251,12	20,6	256,47	2,94	Среднее (11.08.052, 11.08.053)
25	101-3464	Грунтовка масляная ВАК-I-V	т	0,0004	10950	4,38	62366,61	24,95	64128,38	25,65	5,86	Среднее (14.01.343, 14.01.3435, 11.07.227)
26	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	3,227	14,12	45,57	91,30	294,63	93,15	300,60	6,60	Среднее (08.05.144, 08.05.145)*10
27	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	п.м	11,52	2,2	25,34	5,60	64,51	5,74	66,12	2,61	11.08.081.5

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	81,06	0,5	40,53	2,54	205,90	2,6	210,76	5,20	09.01.102
29	113-0304	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,0922	34,8	3,21	177,92	16,40	181,8	16,76	5,22	11.02.379
30	ТССЦ-101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	м	4,6	256	1177,60	232,00	1067,20	238,66	1097,84	0,93	МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11, п.282.7
31	ТССЦ-101-3013	Наличники из ПВХ, шириной 100 мм	м	12,9	31,72	409,19	44,38	572,50	45,45	586,31	1,43	Среднее (11.08.081.1/2.2*1. 3, 11.08.081.2/2.13*1. 3)/2.2*1.3/25.36*31. 04
32	ТССЦ-101-3433	Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700х370х8 мм	м2	4,838	66,63	322,36	137,89	667,11	141,58	684,96	2,12	К=1,1 МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11
33	ТССЦ-101-5290	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2	2,610904	83,17	217,15	488,92	1276,52	498,93	1302,66	6,00	11.02.743/(0.65*1.4)
34	ТССЦ-101-5958	Уголок ПВХ, размером 25х25 мм	п.м	-11,52	2,2	-25,34	5,60	-64,51	5,74	-66,12	2,61	11.08.081.5
35	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером 30х30 мм	п.м	11,52	2,66	30,64	6,10	70,27	6,26	72,12	2,35	11.08.081.6
36	ТССЦ-203-1028	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	7,832	1230	9633,36	2609,00	20433,69	2685,92	21036,13	2,18	МТРИЭ ЧО, Пост.от 06.05.2019 г. №36/11, п.281.1
		Итого по строительным материалам	руб			12833,00				29248,00	2,28	
Итого прямые затраты по смете						13314,00				35060,00	2,63	
В том числе (справочно):												
фонд оплаты труда (ФОТ)							388,00			5216,00	13,44	
материалы						12833,00				29248,00	2,28	
эксплуатация машин и механизмов						96,00				637,00	6,64	
Накладные расходы						375,00				4283,00	11,42	
Сметная прибыль						210,00				2261,00	10,77	
ВСЕГО по смете												
Проемы (ремонтно-строительные)						207,00				2466,00	11,91	
Деревянные конструкции						12872,00				33945,00	2,64	
Отделочные работы						629,00				3840,00	6,10	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						150,00				1053,00	7,02	
Погрузо-разгрузочные работы						25,00				225,00	9,00	
Перевозка грузов автотранспортом						16,00				75,00	4,69	
Итого						13899,00				41604,00	2,99	
НДС 20%										8320,80		
ВСЕГО по смете						13899,00				49924,80	3,59	

Составил: _____ //

Проверил: _____ //